

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2025

SNCC.F.069
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	5
Monto Estimado Total	RD\$ 12,934,190.00

Capítulo	0203
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0004
Unidad de Compra	Instituto de Seguridad Social FFAA
Código de la Unidad de Compra	000156
Año Fiscal	2025
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
E TICEKTS PREPAGADOS DE COMBUSTIB	COMPRACAION DE PRECIO	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-02-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	4008	RD\$ 1,000.00	RD\$ 4,008,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	3060	RD\$ 500.00	RD\$ 1,530,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,538,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIAL GASTABLE DE LIMPIEZA	COMPRA MENOR	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-03-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131618	Traperos húmedos	Unidad	100	RD\$ 300.00	RD\$ 30,000.00
47131604	Escobas	Unidad	100	RD\$ 300.00	RD\$ 30,000.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	5	RD\$ 2,500.00	RD\$ 12,500.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	60	RD\$ 900.00	RD\$ 54,000.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	60	RD\$ 1,000.00	RD\$ 60,000.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	100	RD\$ 150.00	RD\$ 15,000.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	100	RD\$ 150.00	RD\$ 15,000.00
47131608	Cepillos de baño	Unidad	60	RD\$ 150.00	RD\$ 9,000.00
12161902	Surfactantes detergentes	Unidad	80	RD\$ 1,500.00	RD\$ 120,000.00
53131608	Jabones	Unidad	30	RD\$ 1,700.00	RD\$ 51,000.00
53131608	Jabones	Unidad	25	RD\$ 1,700.00	RD\$ 42,500.00

47131821	Compuestos desengrasantes	Unidad	15	RD\$	1,980.00	RD\$	29,700.00
47131807	Blanqueadores	Unidad	35	RD\$	1,152.00	RD\$	40,320.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	20	RD\$	1,596.00	RD\$	31,920.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	25	RD\$	1,700.00	RD\$	42,500.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	150	RD\$	1,400.00	RD\$	210,000.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	150	RD\$	1,900.00	RD\$	285,000.00
14111705	Servilletas de papel	Unidad	100	RD\$	11,550.00	RD\$	1,155,000.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	10	RD\$	2,720.00	RD\$	27,200.00
47131807	Blanqueadores	Unidad	200	RD\$	120.00	RD\$	24,000.00
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	30	RD\$	2,040.00	RD\$	61,200.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	2,345,840.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIAL DE OFICINA	COMPRA MENOR	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-04-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122107	Grapas	Unidad	40	RD\$ 1,650.00	RD\$ 66,000.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	50	RD\$ 720.00	RD\$ 36,000.00
44122011	Folders	Unidad	50	RD\$ 4,100.00	RD\$ 205,000.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	45	RD\$ 950.00	RD\$ 42,750.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	70	RD\$ 2,700.00	RD\$ 189,000.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	30	RD\$ 2,700.00	RD\$ 81,000.00
44121618	Tijeras	Unidad	150	RD\$ 90.00	RD\$ 13,500.00
44122107	Grapas	Unidad	2	RD\$ 1,850.00	RD\$ 3,700.00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	10	RD\$ 650.00	RD\$ 6,500.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	30	RD\$ 190.00	RD\$ 5,700.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	2	RD\$ 8,600.00	RD\$ 17,200.00
44121615	Grapadoras	Unidad	2	RD\$ 5,600.00	RD\$ 11,200.00
44111905	Tableros de borrado en seco o accesorios	Unidad	15	RD\$ 1,750.00	RD\$ 26,250.00
44111905	Tableros de borrado en seco o accesorios	Unidad	15	RD\$ 1,980.00	RD\$ 29,700.00
44121619	Tajalápices manuales.	Unidad	15	RD\$ 1,400.00	RD\$ 21,000.00
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	100	RD\$ 10.00	RD\$ 1,000.00
44122101	Cauchos	Unidad	900	RD\$ 105.00	RD\$ 94,500.00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	100	RD\$ 95.00	RD\$ 9,500.00
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	10	RD\$ 650.00	RD\$ 6,500.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	10	RD\$ 550.00	RD\$ 5,500.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	150	RD\$ 40.00	RD\$ 6,000.00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	200	RD\$ 3,250.00	RD\$ 650,000.00
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	35	RD\$ 10,500.00	RD\$ 367,500.00
27111809	Biseles	Unidad	10	RD\$ 450.00	RD\$ 4,500.00
44111611	Clips para billetes	Unidad	50	RD\$ 210.00	RD\$ 10,500.00
44121506	Sobres estándar	Unidad	50	RD\$ 900.00	RD\$ 45,000.00
44121506	Sobres estándar	Unidad	20	RD\$ 3,200.00	RD\$ 64,000.00
44122016	Sujetador de documentos	Unidad	20	RD\$ 95.00	RD\$ 1,900.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,020,900.00
-----------------------	-------------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE TONER	COMPRA MENOR	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-07-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	30	RD\$ 4,500.00	RD\$ 135,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	30	RD\$ 4,500.00	RD\$ 135,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	30	RD\$ 4,500.00	RD\$ 135,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	30	RD\$ 4,500.00	RD\$ 135,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RD\$ 4,000.00	RD\$ 40,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RD\$ 4,000.00	RD\$ 40,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RD\$ 4,000.00	RD\$ 40,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RD\$ 4,000.00	RD\$ 40,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RD\$ 4,800.00	RD\$ 48,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RD\$ 4,800.00	RD\$ 48,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RD\$ 4,800.00	RD\$ 48,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RD\$ 4,800.00	RD\$ 48,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RD\$ 2,300.00	RD\$ 23,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RD\$ 2,300.00	RD\$ 23,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$ 3,900.00	RD\$ 19,500.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$ 3,900.00	RD\$ 19,500.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$ 3,900.00	RD\$ 19,500.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$ 3,900.00	RD\$ 19,500.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$ 400.00	RD\$ 2,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	9	RD\$ 3,500.00	RD\$ 31,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,049,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIAL GASTABLE DE LIMPIEZA	COMPRA MENOR	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-10-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131618	Traperos húmedos	Unidad	200	RD\$ 1,300.00	RD\$ 260,000.00
47131604	Escobas	Unidad	200	RD\$ 200.00	RD\$ 40,000.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	15	RD\$ 190.00	RD\$ 2,850.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	100	RD\$ 900.00	RD\$ 90,000.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	100	RD\$ 900.00	RD\$ 90,000.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	100	RD\$ 1,200.00	RD\$ 120,000.00

46181504	Guantes de protección	Unidad	100	RD\$ 300.00	RD\$ 30,000.00
47131608	Cepillos de baño	Unidad	60	RD\$ 310.00	RD\$ 18,600.00
12161902	Surfactantes detergentes	Unidad	80	RD\$ 9,500.00	RD\$ 760,000.00
53131608	Jabones	Unidad	30	RD\$ 150.00	RD\$ 4,500.00
53131608	Jabones	Unidad	25	RD\$ 300.00	RD\$ 7,500.00
47131821	Compuestos desengrasantes	Unidad	15	RD\$ 300.00	RD\$ 4,500.00
47131807	Blanqueadores	Unidad	35	RD\$ 600.00	RD\$ 21,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	20	RD\$ 400.00	RD\$ 8,000.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	25	RD\$ 1,700.00	RD\$ 42,500.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	150	RD\$ 2,000.00	RD\$ 300,000.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	150	RD\$ 200.00	RD\$ 30,000.00
14111705	Servilletas de papel	Unidad	100	RD\$ 400.00	RD\$ 40,000.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	10	RD\$ 350.00	RD\$ 3,500.00
47131807	Blanqueadores	Unidad	200	RD\$ 220.00	RD\$ 44,000.00
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	30	RD\$ 2,100.00	RD\$ 63,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,979,950.00